ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI  PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                 Số:  174  /GDĐT
	                      Củ Chi, ngày 16  tháng 02  năm 2016

Về kế hoạch ôn và thi chứng chỉ B2

tiếng Anh khung Châu Âu dành cho

giáo viên tiếng Anh TH và THCS
trên địa bàn Huyện Củ Chi.

Kính gửi: Hiệu trưởng các Trường Tiểu học và THCS trên địa bàn Huyện
Căn cứ văn bản số 792/BGDĐT-NGCBQLGD của Bộ Giáo dục và Đào tạo ngày 25 tháng 2 năm 2014 về hướng dẫn thực hiện yêu cầu cơ bản về năng lực giáo viên tiếng Anh phổ thông;

           Căn cứ  Đề án “Phổ cập và nâng cao năng lực sử dụng tiếng Anh cho học sinh phổ thông và chuyên nghiệp thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2011-2020” theo Quyết định  số 448/QĐ-UBND ngày 31 tháng 1 năm 2012 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh;

Thực hiện kế hoạch số 6077/KH-UBND ngày 04 tháng 9 năm 2012 của Ủy ban nhân dân Huyện Củ Chi về thực hiện Đề án phổ cập và nâng cao năng lực sử dụng tiếng Anh cho học sinh phổ thông năm học 2012-2013 và những năm học tiếp theo trên địa bàn huyện Củ Chi,

Tính đến thời điểm hiện tại, một số khóa bồi dưỡng nâng cao năng lực sử dụng ngôn ngữ theo Đề án NNQG 2020 đã hoàn tất; tuy nhiên có một số giáo viên tiếng Anh đã tham gia các kỳ thi cấp chứng chỉ năng lực ngoại ngữ quốc tế cuối khóa bồi dưỡng nhưng chưa đạt chuẩn theo quy định. Nhằm chuẩn bị đánh giá công tác bồi dưỡng năng lực ngoại ngữ cho giáo viên tiếng Anh các cấp giai đoạn 2015-2020, Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Công ty TNHH Đầu tư giáo dục hợp tác VIỆT MỸ, Trung tâm Anh ngữ thực hành VACC xây dựng kế hoạch mở lớp ôn và thi chứng chỉ B2 tiếng Anh khung Châu Âu cho giáo viên tiếng Anh bậc THCS và Tiểu học trên địa bàn huyện Củ Chi (do VACC liên kết với trường  ĐHSP thành phố Hồ Chí Minh) thực hiện theo nội dung sau:
· Thời gian ôn luyện: 80 giờ từ 21/02/2016 đến ngày 20/03/2016 (bốn tuần, học vào các ngày thứ Bảy và Chủ nhật hằng tuần, thời gian học cụ thể sẽ thông báo vào ngày khai giảng lớp học)
· Nội dung ôn thi bốn kỹ năng: Nghe, Nói, Đọc, Viết do giảng viên trường Đại học Sư phạm Thành phố đảm nhiệm

· Địa điểm ôn thi: Trường THCS Thị Trấn 2, Chi nhánh Trung Tâm Anh Ngữ Thực hành VACC

· Ngày thi: 27/03/2016

· Địa điểm thi: tại Hội đồng thi trường ĐHSP Thành phố Hồ Chí Minh.

· Phí ôn thi: 3.200.000 đ (Ba triệu hai trăm ngàn đồng)/ 1 học viên
· Thời gian đăng ký: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 19/2/2016 theo địa chỉ email: vacc.english@gmail.com hoặc liên hệ với số điện thoại: 0919594466 ( gặp thầy Thắng)
Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị, các đồng chí Hiệu trưởng cân đối các nguồn thu để hỗ trợ kinh phí cho giáo viên tham gia học tập ( nếu có).

Trên đây là kế hoạch ôn và thi chứng chỉ B2 tiếng Anh khung Châu Âu dành cho giáo viên tiếng Anh TH và THCS trên địa bàn Huyện. Đề nghị các đồng chí Hiệu trưởng thông báo cho giáo viên tham gia bồi dưỡng năng lực ngoại ngữ nhằm góp phần nâng cao năng lực cho đội ngũ và  nâng cao chất lượng dạy học tiếng Anh trên địa bàn huyện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, CM.
	TRƯỞNG PHÒNG

( Đã ký)
Nguyễn Thị Loan

Trường: …..
DANH SÁCH GV ĐĂNG KÝ DỰ THI CHỨNG CHỈ B2 TIẾNG ANH KHUNG CHÂU ÂU
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	NGÀY THÁNG NĂM SINH
	SỐ ĐIỆN THOẠI
	ĐƠN VỊ TRƯỜNG
	GHI CHÚ

	1

	2

      Người lập bảng

Hiệu trưởng